2019年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 影島 光

（TEL．03－4455－2803）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 14日に公表した 2020 年３月期 第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績

予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期 第２四半期（累計） 連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 161,000 10,600 10,400 6,700 65.06

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 151,000 8,500 8,200 5,500 53.41

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 10,000 △ 2,100 △ 2,200 △ 1,200

増  減  率   （ ％ ） △ 6.2 △ 19.8 △ 21.2 △ 17.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年３月期 第２四半期）
126,127 10,706 11,244 7,756 75.34

２．2020 年３月期 通期連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 340,000 26,700 26,900 17,200 167.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 320,000 22,500 22,500 14,800 143.71

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 20,000 △ 4,200 △ 4,400 △ 2,400

増  減  率   （ ％ ） △ 5.9 △ 15.7 △ 16.4 △ 14.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
299,354 26,638 26,602 17,055 165.78

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、本日公表した第１四半期連結累計期間の実績及び最近の

業績動向を踏まえ、売上高、各利益ともに前回公表値（2019 年５月 14日）を下方修正いたしました。

通期の業績予想につきましては、下期の経済環境は不透明であり、下期見込みの算定が困難である

ため、第２四半期連結累計期間の状況が継続することを前提とし、売上高、各利益ともに前回公表値

を下方修正いたしました。

なお、第２四半期以降の為替レートは、「１ＵＳドル＝106円、１ユーロ＝121円」と想定しており

ます。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、

実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上